A quillas in unum conglomerant. Aiunt enim beatum  
 Paulum de Christo omnium Salvatore dixisse :  
 « Exinanivit semetipsum, formam servi accipiens,  
 in similitudinem hominum factus, et habitu inven-  
 tus ut homo : humiliavit semetipsum, factus obe-  
 diens usque ad mortem, mortem autem crucis.  
 Propter quod et Deus exaltavit illum, et dedit illi  
 nomen quod est super omne nomen <sup>α</sup>; » et alio  
 rursum loco : « Deus erat in Christo, mundum re-  
 concilians sibi <sup>β</sup>; » et iterum : « Quia in ipso inha-  
 bitat plenitudo divinitatis corporaliter <sup>γ</sup>. » Suam  
 quoque sententiam Petri vocibus accommodant, qui  
 nunc quidem dicit : « Jesum a Nazareth, quomodo  
 eum unxit Deus Spiritu sancto et virtute, qui per-  
 transiit benefaciendo, et sanando omnes oppres-  
 sos a diabolo, quoniam Deus erat cum eo <sup>δ</sup>; » et  
 rursum : « Et tempora quidem hujus ignorantia  
 despiciens Deus, nunc annuntiat **167** hominibus  
 ut omnes ubique poenitentiam agant, eo quod sta-  
 tuit diem in quo judicaturus est orbem in aequitate,  
 in viro in quo statuit, fidem praebens omnibus,  
 suscitans eum a mortuis <sup>ε</sup>. » Hæc proponentes,  
 et quæ alio modo secundum humanitatem dicta  
 sunt, ex pravis sentiis acerbo (1) sermone con-  
 texto statim interrogant : Cuinam Deus et Pater  
 nomen dedit quod est super omne nomen? Num-  
 quid proprio Verbo? At quo pacto non admodum  
 absurda res est? inquirunt. Erat enim illud semper  
 Deus, ex ipso secundum naturam genitum. Id ipsum  
 autem esse nomen illud quod est super omne no-  
 men, recte accipitur. Deo namque secundum natu-  
 ram, quid sublimius cogitari potest? Rursum, quem  
 unxit Spiritu sancto, aut cum quonam erat Deus?  
 Multa præterea alia hujuscemodi coacervantes, con-  
 fundunt admodum simpliciorum animos, multum-  
 que conturbant. Sed ubique dividere (sunt enim  
 animales, spiritum non habentes <sup>α</sup>), et unum Chri-  
 stum et Filium et Dominum in duos filios distin-  
 guere, ex suis ipsorum argumentis deprehenduntur.  
 Simulant enim unum se Christum et Filium con-  
 fiteri, unamque ipsius personam esse dicunt : sed  
 rursus cum in duas hypostases distinguant invicem  
 disjunctas atque diversas, mysterii doctrinam  
 prorsus pervertunt. Aiunt enim illum ex muliere,  
 seu illam formam servi, seorsum et per se nomen  
 illud quod est super omne nomen accepisse, sanctique  
 Spiritus unctionem suscepisse, et Deum, hoc  
 est, Dei Patris Verbum, semper apud se manentem  
 habere : ac sermones summam dementiam redolen-  
 tes palam eructant. Cum enim, juxta Salvatoris vo-  
 cem <sup>β</sup>, mali sint, bona loqui non possunt. Nam is  
 qui in visibilem ineffabilemque ex Deo Patre nati-

<sup>α</sup> Philipp. II, 6-9. <sup>β</sup> II Cor. V, 19. <sup>γ</sup> Coloss. II, 9. <sup>δ</sup> Act. X, 38. <sup>ε</sup> Act. XVII 30 31. <sup>ζ</sup> Jud. 10. <sup>η</sup> Matth. XII, 34.

Varia lectiones codicis Segueriani.

<sup>α</sup> προσερωτῶσιν. <sup>β</sup> ἀναπτύουσι. <sup>γ</sup> ἐμπικλώσι. <sup>δ</sup> ἀποδιστάντες. <sup>ε</sup> παρευθύνουσι, ἢ, διασύρουσι.

NOTÆ.

(1) Acriter.

vitatem obtinet, erat procul dubio et est semper A  
Deus et Dominus : posteaquam vero secundum car-  
nem ex muliere natus est, sed admirabili modo, et  
supra nos, nimirum sancti Spiritus illapsu, divinae  
que virtutis obumbratione <sup>91</sup>, ortum quidem sicuti  
nos sortitus (sic namque semetipsum exinanivisse  
et humiliasse, necnon factus obediens usque ad  
mortem et crucem dicit), ea ratione, et quidem me-  
rito, nomen quod est super omne nomen, accepisse  
perhibetur, omneque genu, caelestium, terrestrium  
et infernorum ipsi incurvatur; et omnis lingua  
constabitur quod Dominus Jesus Christus in gloria  
est Dei Patris <sup>92</sup>. Neque enim ratione **168** praedita  
creatura Deum esse illum qui homo factus erat,  
nesciebat. Nam quamvis nostra susceperit, perinde-  
que ac nos carni et sanguini communicaverit <sup>93</sup>,  
erat abjecit : mansit enim adorandus in gloriam  
lium cum ipso una regnantem atque adorandum;  
factus sit homo.

Quando ergo cum a sanctis angelis, tum a nobis B  
quoque qui in terra versamur, carnem etiam indut-  
tus natura et veritate Deus esse creditus est, tunc  
illud nomen quod est super omne nomen accepisse  
intelligitur : non quasi id velut auctarii loco con-  
secutus fuerit (quomodo enim id quod erat, et est  
et semper erit, tanquam non habens accipiat?), sed  
quod Deus et Pater mentes omnium illustrarit, et  
incarnatum Verbum esse secundum naturam Deum  
ignorari non permiserit : « Nemo, inquit, venire  
potest ad me, nisi Pater qui misit me, traxerit il-  
lum <sup>94</sup>. » Simili modo et ipsa quoque ejus unctio  
circa humanam naturam fuit. Nam cum Unigeni-  
tus, qui ex Patre gignitur, secundum naturam sanctus  
esset non secus ac Pater, secundum nos unctus,  
hoc est, a Patre sanctificatus dicitur, quatenus  
nimirum homo apparuit. Qua de re sapientissimus  
Paulus de illo ac de nobis ita scribit : « Qui enim  
sanctificat, et qui sanctificantur, ex uno omnes <sup>95</sup>. »  
Propter quam causam non confunditur fratres eos  
vocare, dicens : « Annuntiabo nomen tuum fratri-  
bus meis <sup>96</sup>. » Ergo cum Unigenitus secundum na-  
turam suam sanctus sit, ipsamque creaturam sancti-  
ficet; attamen cum frater noster est factus, tunc  
secundum humanam naturam nobiscum quoque  
unctus dicitur, utpote mensuram humanæ naturæ  
convenientem et consentaneam propter dispensa-  
tionem nequaquam asperratus. Ita enim beatum  
Joannem Baptistam profecto alloquitur : « Quoniam  
deceet nos implere omnem justitiam <sup>97</sup>. » Quod si  
Deus cum ipso quoque esse dicatur, quomodo acuti  
illi sophistæ non intelligunt Patrem naturaliter  
semper esse cum Filio, cum et ipse in illo sit, et  
illum in seipso habeat? An non meminerunt quid  
Christus dicat : « Tanto tempore vobiscum sum, et